
Bürgerbus 2.0

Frankenhaag wurde in den Fahrplan der Linie 4 aufgenommen!
Seit Oktober 2021 wird auch der Ort Frankenhaag in der Linie 4 des Bürgerbusses probehalber angefahren.
Die jeweiligen Abfahrtszeiten der nachfolgenden Orte verschieben sich um ca. 5 min.
Die geänderten Abfahrtszeiten sind im abgedruckten Fahrplan bereits aktualisiert.

Bürgerbus 2.0 des Landkreises Bayreuth

Fahrplan Linie 4: Hollfeld–Verwaltungsgemeinschaft Mistelgau
Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Abfahrt von 
Hollfeld, Spitalplatz

Zeit Abfahrt von 
Mistelgau, Ort

Zeit Abfahrt von 
Hollfeld, Spitalplatz

Zeit Abfahrt von 
Mistelgau, Ort

Zeit
09:05 11:15 14:40 16:50

Obernsees 09:14 Seitenbach nzA Obernsees 14:49 Seitenbach nzA
Truppach 09:15 Engelmeß nzA Truppach 14:50 Engelmeß nzA

Mengersdorf 09:16 Mistelgau, Ort 11:25 Mengersdorf 14:51 Mistelgau, Ort 17:00
Wohnsgehaig 09:20 Mistelgau, Rathaus 11:26 Wohnsgehaig 14:55 Mistelgau, Rathaus 17:01
Gollenbach 09:23 Glashütten, Ort nzA Gollenbach 14:58 Glashütten, Ort nzA

Plösen 09:25 Glashütten, Siedlung nzA Plösen 15:00 Glashütten, Siedlung nzA
Frankenhaag 09:28 Frankenhaag nzA Frankenhaag 15:03 Frankenhaag nzA

Glashütten, Siedlung 09:33 Plösen nzA Glashütten, Siedlung 15:08 Plösen nzA
Glashütten, Ort 09:34 Gollenbach nzA Glashütten, Ort 15:09 Gollenbach nzA

Mistelgau, Rathaus 09:39 Wohnsgehaig nzA Mistelgau, Rathaus 15:14 Wohnsgehaig nzA
Mistelgau, Ort 09:40 Mengersdorf nzA Mistelgau, Ort 15:15 Mengersdorf nzA

Engelmeß 09:44 Truppach nzA Engelmeß 15:19 Truppach nzA
Seitenbach 09:46 Obernsees nzA Seitenbach 15:21 Obernsees nzA

Mistelgau, Ort 09:51 Hollfeld, Spitalplatz 11:50 Mistelgau, Ort 15:26 Hollfeld, Spitalplatz 17:25
nzA: nur zum Aussteigen nzA: nur zum Aussteigen

Mistelgau, Ort 09:51 Mistelgau, Ort 15:26
Hollfeld, Spitalplatz 10:15 Hollfeld, Spitalplatz 15:40

Fahrpreise:	 Einfache Fahrt: 1,50 €   –   Hin- und Rückfahrt: 2,50 €
ab 65 Jahren ermäßigt:	 Einfache Fahrt: 1,00 €   –   Hin- und Rückfahrt: 1,50 €
Schwerbehinderte fahren kostenlos

An der Station Hollfeld Spitalplatz besteht die Möglichkeit zum Umsteigen in andere Linien des Bürgerbus 2.0
Fragen, Wünsche? Tel. 0921 728-330

Die Verwaltungsgemeinschaft Mistelgau ruft die Bürgerinnen und Bürger der Gemeinden 
Mistelgau und Glashütten dazu auf, den Bürgerbus rege zu nutzen, damit die derzeit noch 
geringen Fahrgastzahlen zunehmen!


